
PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro  

2014 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. D1-1050 

 

 

NACIONALINIŲ STEBĖSENOS RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠAS 

 

 

Eil. 

Nr. 

Rodiklio 

kodas 

Rodiklio 

pavadini-

mas 

Matavi- 

mo 

vienetai 

Sąvokų apibrėžtys 
Apskaičiavi-

mo tipas 

Skaičiavimo 

būdas 

Duomenų 

šaltinis 

Pasiekimo 

momentas 
Institucija 

14. Priemonė Nr. 05.3.1-APVA-V-011 „Vandens išteklių valdymas ir apsauga“ 

14.7 P.N.046 „Aglomera-

cijos, 

kuriose 

aAtlikta 

individualių

nuotekų 

tvarkymo 

sistemų 

inventori-

zacija“ 

Viene-

tai 

Individualių nuotekų 

tvarkymo sistemų 

inventorizacija – 

preliminarios 

individualių nuotekų 

tvarkymo sistemų 

inventorizacijos metu 

surinktų duomenų 

suvedimas į sukurtą 

individualių nuotekų 

tvarkymo sistemų 

registravimo sistemą 

Aglomeracija – tai 

teritorija, kuri yra gana 

tankiai apgyvendinta 

ir/arba kurioje gana 

sutelkta ūkinė veikla 

(teritorijoje yra ne mažiau 

kaip 25 atskiri nuotekų 

šaltiniai (objektai), kurių 

bendras dydis atitinka ne 

mažiau kaip 100 GE, o 

Automatiš-

kai 

apskaičiuo-

jamas 

Rodiklio 

apskaičia- 

vimui 

sumuojamaS

kaičiuojamos 

aglomeracijos, 

kuriose 

inventorizuo-

tos visos: 

1. atlikta 

preliminari 

individualiųos 

nuotekų 

tvarkymo 

sistemųos 

inventorizaci-

ja – 0,5 vnt. 

 

2. sukurta ir 

įdiegta 

individualių 

nuotekų 

Pirminiai 

šaltiniai: 

priėmimo–

perdavimo 

aktai 

 

Antriniai 

šaltiniai: 

mokėjimo 

prašymai 

Rodiklis 

laikomas 

pasiektu, kai 

projekto veiklų 

įgyvendinimo 

pabaigoje 

pasirašomas 

priėmimo–

perdavimo 

aktas 

Už 

stebėsenos 

rodiklio 

pasiekimą 

ir duomenų 

apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas 



įrengiant centralizuotąjį 

nuotakyną vienam GE 

vidutiniškai tektų ne 

daugiau  kaip 15 m 

lauko/gatvių tinklų, 

nevertinant įvadų, 

kolektorių iki valymo 

įrenginių ir išleidimo vietos 

ilgio), dėl ko nuotekas 

tikslinga surinkti naudojant 

centralizuotąjį nuotakyną, 

arba teritorija, kurioje 

nuotekas rinkti naudojant 

centralizuotąjį nuotakyną 

yra  tikslinga dėl  kitų 

priežasčių (šaltinis: 

Nuotekų tvarkymo 

reglamentas) 

 

Individualusis nuotekų 

tvarkymas – teisės aktų 

nustatyta tvarka namų ūkio 

nuotekų arba nuotekų, 

susidarančių vykdant ūkinę 

komercinę veiklą, 

išleidimas į nuosavybės 

teise ar kitaip valdomus ir 

(arba) naudojamus nuotekų 

kaupimo ar valymo 

įrenginius, nuotekų 

valymas, išleidimas į 

aplinką, valant nuotekas 

susidariusių atliekų 

(dumblo), sukauptų 

nuotekų perdavimas 

nuotekų transportavimo 

tvarkymo 

sistemų 

registravimo 

sistema ir 

suvesti 

preliminarios 

individualių 

nuotekų 

tvarkymo 

sistemos 

inventoriza-

cijos 

duomenys -

0,5 vnt. 



paslaugas teikiančiam 

asmeniui (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo įstatymas) 

 

Individualusis nuotekų 

tvarkymas vykdomas 

atskirąja ir (ar) grupine 

nuotekų tvarkymo sistema, 

neprijungta prie 

centralizuoto nuotakyno 

Atskiroji nuotekų tvarkymo 

sistema – ne daugiau kaip 

dviejų gyvenamųjų namų 

ar kitų objektų nuotekoms 

tvarkyti  skirta sistema, iš 

kurios nuotekos 

išleidžiamos į aplinką arba 

kaupiamos ir periodiškai 

išvežamos mobiliosiomis 

priemonėmis (šaltinis: 

Nuotekų tvarkymo 

reglamentas) 

 

Grupinė nuotekų tvarkymo 

sistema – grupės (daugiau 

kaip dviejų) objektų 

nuotekoms tvarkyti skirta 

sistema, iš kurios nuotekos 

išleidžiamos į aplinką arba 

kaupiamos ir periodiškai 

išvežamos mobiliosiomis 

priemonėmis (šaltinis: 

Nuotekų tvarkymo 

reglamentas) 



 

Centralizuotasis 

nuotakynas (centralizuotoji 

nuotekų surinkimo sistema) 

– nuotakynas, į kurį 

patenkančios nuotekos 

nukreipiamos į 

aglomeracijos nuotekų 

valymo įrenginius arba į 

galutinę išleidimo vietą ir 

kurį naudojant teikiamos 

viešosios nuotekų 

tvarkymo paslaugos ir 

surenkama ne mažiau kaip 

30 % aglomeracijoje 

susidarančių nuotekų 

(šaltinis: Nuotekų 

tvarkymo reglamentas) 

 

Inventorizacija - turto 

surašymas (šaltinis: 

Terminų žodynas) 

 

Inventorizacija – turto ir 

įsipareigojimų patikrinimas 

ir jų faktiškai rastų likučių 

palyginimas su 

buhalterinės apskaitos 

duomenimis (šaltinis: 

Terminų bankas) 

 

Individualių nuotekų 

tvarkymo sistemų 

registravimo sistema – 

informacinė sistema, 

apimanti individualių 



nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros objektų, 

jų tipų ir būklės 

registravimą, analizės ir 

kontrolės 

funkcionalumus 

 

 


